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R .  Jensenr  Jeg vil kun sige overfor 
den sidste ærede Taler, at det kan være, at 
en af Grundene, hvorfor de Underofficerer 
gaa deres Vei, der ere i Besiddelse af et 
saadant Talent, netop kan være den, at de 
blive forbigaaede ved Forfremmelser. Det 
er maaske netop derfor, at de forlade 
Korpset. 

Kr igsmin is te ren  ( B ah ns o n ): Jeg 
vil til den sidste Bemærkning sige, at det er 
Noget, som det ærede Medle1n ikke veed, og 
det synes jeg da ikke, han saaledes ubetinget 
skulde udtale. Nei, det forholder sig ikke 
faaledes Det gaar i Forpleiningskorpset 
om ved Artilleriet Jngenienrkorpset og flere 

Steder, at Underosficererne gaa, fordi der 
bydes de flinke Folk meget Mere ude i Livet, 
naar de først have lært Noget inde hos os; 
men at de gaa, fordi de ere blevne forbi- 
gaaede ved Avancement, det kan det ærede 
Medlem vist ikke finde et eneste Exempel 
paa. « 

W a g n e r :  Jeg vil ogsaa kun oplyse, 
at det er ingenlunde sagt, at vi kunne kon- 
홢kurrere med Private Jntendantpladserne 
ere ikke saa overordentlig glimrende lønnede 
eller saa forskrækkelig behagelige Stillinger, 
at de kunne binde Folk. Jeg kunde anføre 
Exempler paa, at Underofficerer af Ingent- 
eurkorpset efter at have været i ikke saa sor- 
færdelig mange Aar i Korpset opnaa 
Stillinger med en Jndtægt paa 10홢20,000 
Kr., komme til at staa i Spidsen for meget 
store Selskaber og indtage ansete Stillinger 
i Samfundet. Det kan nok friste velbegavede 
Folk til at gaa sin Vei. Det er en løs 
Paastand af det ærede Medlem, at Bort- 
gangen skal skrive sig fra Forbigaaelse, den 
kan langt lettere skrive sig fra, at de Paa- 
gjældende foretrække de andre«Stillinger. « 

T v e r m o e s :  Jeg tror ligesom den 
sidste ærede Taler, at hvad enten man vil 
anse det for et Gode eller et Onde, er det 
ganske uniuligt, at det kan gaa paa anden 
Maade, end det nu sker xved Underoffieerers 
Udnævnelse til Jntendanter Det maa ske 
efter et Skjøn hos vedkommende Foresatte, 
det kan man ikke komme fra, og det er hel- 
ler ikke farligt, thi de Foresatte have sam- 
tidig et Ansvar for, at den Post, hvortil 
Uuderofficeren kaldes, bestrides godt. Jeg 
tror heller ikke, at der er nogensomhelst 
Grund til at antage, at man ikke vil for- 
fremme de Underofficerer, der særlig egne 
sig dertil. Jeg havde ikke tænkt mig at for- 
lange Ordet, og jeg har vel heller ikke be- 
høvet det efter de Foredrag, der ere holdte, 

mensFjeg A· maa dog tillade mig et Par  korte 
Bemærkninger, fordi det forekommer mig, at 
en Anskuelse, som ,oftere har gjort sig gjæl- 
dende ved denne Sags Behandling, ikke har 
fundet nogen Talsmand her iThinget. Jeg 
skal da nu, da jeghar faaet Ordet, først med 
Hensyn til selve Loven sige, at den efter min 
Formening er i høieste Grad paatrængende 
nødvendig, og jeg vil tilraade Thinget at 
behandle den med den største Hurtighed, thi 
den bevæger sig paa et Omraade, der har 
en overordentlig stor og gjennemgribende 
Betydning for Hæren, navnlig for den mo- 
bile sHær. De Forandringer, der ere fore-« 
gaaede med Lovforslaget i Landsthinget, ere 
jo væsentlig to; for det Første, at man har 
tildelt Jntendanturens Embedsmænd militære 
Titler og Distinktioner, og for det Andet, 
at man har skilt Forpleiningskorpset i to 
Dele, skarpt ondret mellem Jntendanturstaben 
og Forpleiningskorpset. Hvad den første 
Forandring angaar, stiller jeg mig ganske 
ligegyldig overfor den. Jeg. tror, det er 
temmelig ligegyldigt, enten Jntendantnrem- 
bedsmæudene faa militære Titler og Distink- 
tioner eller ikke. Jeg for mit eget Vedkom- 
mende vilde anse det for rigtigst at blive « 
ved de ikke militære Titler in. m. Jeg synes, 
at det var mere korrekt, men jeg lægger, som 
sagt, aldeles ingen videre Vægt derpaa, og 
naar man fra Forpleiningskorpsets Side 
maatte mene, at det er heldigstfor Tjenesten, 
at de have saadanne militære Titler, anser 
jeg det for Noget, der ikke behøver at for- 
andres. Det andet Spørgsmaal derimod, 
Sondringen mellem Jntendanturstaben og det 
egentlige Forpleiningskorps nærer jeg mere 
Betænkelighed ved, forsaavidt man ikke vil 
gaa meget længere i Sondringen, end man 
har gjort nu, nemlig til at skille Jntendan- 
turstaben ganske ud fra Forpleiningskorpset 
og gjøre den til en integrerende Del af Krigs- 
ministeriet. Det har overhovedet altid for mig 
som for mange Andre staaet som ganske over- 
ordentlig tvivlsomt, om en af de vigtigste Grene 
af Administrationen bør skilles ud fra og for- 
lægges bort fra Sædet for Centraladniini- 
strationen for Hæren, nemlig Krigsministeriet 
Dersom man kunde have drevet det saa vidt 
at gjøre Skilningen fuldstændig, saaledes at 
Jntendanturstaben var bleven Hærens In-  
tendantiia der paa en Maade stilledes som 
et Departemetit i Krigsministeriet, og For- 
pleiningskorpset stilledes for sig som en In-  
stitution i selve Hæren, vilde jeg have fore- 
trukket det, men som Sagen stiller sig for 
Øieblikket for mig, er der en Tendents til 
at holde Jntendanturen ude afKrigsbestyrel- 
Een, og saa mener jeg, at man maa søge at 
nielte de to Dele. af Forpleiningskorpset saa 


